1

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI
ADLIYA VAZIRLIGIDA

DAVLAT RO‘YXATIDAN O‘TKAZILDI
RO‘YXAT RAQAMI: 3153-1
2021 - yil 06 - sentabr

ПРИКАЗ
ДИРЕКТОРА АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

АКТИВАМИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О признании утратившим силу приказа «Об утверждении Положения о порядке выдачи
квалификационного сертификата оценщика»

В  соответствии  с  Законом  Республики  Узбекистан  «Об  оценочной  деятельности»  и
постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 23 декабря 2020 года № 805 «Об
утверждении  административных  регламентов  оказания  государственных  услуг  по  проведению
квалификационных экзаменов оценщиков и риэлторов и выдаче им квалификационного сертификата»
приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ директора Агентства по управлению государственными
активами Республики Узбекистан от 5 марта 2019 года № 01/10-12/49 «Об утверждении Положения о
порядке выдачи квалификационного сертификата оценщика» (рег. № 3153 от 15 апреля 2019 года)
(Национальная база данных законодательства, 15.04.2019 г., № 10/19/3153/2939).

2.  Настоящий  приказ  согласован  с  Общественным  объединением  «Общество  оценщиков
Узбекистана» и Ассоциацией оценочных организаций.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор Агентства по
управлению государственными

активами

Ortikov A. J.

г. Ташкент
2021 года 27 августа,

№ 01/11-14/11

Согласовано:
Председатель ассоциации
оценочных организаций

Islamov A. T.

г. Ташкент
2021 года 25 августа

НБДЗ: № 10/21/3153-1/0847
от 06.09.2021 г.

2

Председатель ОО "Общество
оценщиков Узбекистана"

Mirzarahimova N. A.

г. Ташкент
2021 года 27 августа

НБДЗ: № 10/21/3153-1/0847
от 06.09.2021 г.